电气工程系实习场地文化建设项目
 公       告

我校系第三批国家中职示范学校建设学校，其中电气自动化设备安装与维修建设专业之一。现我院根据该项目专业课程建设需要，向社会公开招标实习场地文化建设方案。具体要求公告如下：
   一、  招标内容：见附录
2、 公司资质要求

1、具有独立承担民事责任的能力； 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

2、法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得在同一采购项目相同标段中同时参加竞谈，一经发现，将视同围标处理。

3、应具有500万元及以上注册资金经济实体；

4、签订合同时提供所需品牌原厂商正式授权书、产品质保函及售后服务承诺原件；

5、有良好的安装和售后服务队伍。

6、签订合同后，15日内完成所有项目。所有复印件均需加盖公章，装订成册

投标方需提供六本投标材料
    三、标截止日期：2015年 4月7 日上午10：00前，投标报价表必须按要求单独密封，标书送至江苏省南通市工贸高级技工学校（江苏省南通工贸技师学院）综合楼901室。

四、联系方式
    学校项目办联系电话：0513-89193982

 联系人：石先生

南通工贸技师学院
2015/4/2

附件一、[image: image1.jpg]

南通市工贸高级技工学校电气自动化设备安装与维修专业
示范校重点专电气工程系实习场地文化建设方案招标公告
一、设计意义

优良的学校环境，可以提供给师生更多的创造空间与动力，提升教学效果。前英国首相丘吉尔曾说：“我们先塑造环境，环境再塑造我们。”体现了环境塑造的重要性，说明了环境会影响人类的行为。学校环境，与教学效果息息相关，好的学习环境会提高教师的教学兴趣与效果，激发学生的求学兴趣，通过潜移默化的环境教育功能，陶冶学生情操，构建健康人格，培育面向未来、全面发展的学生。

培养一流的学生，需要一流的师资，也需要一流的学校环境。规划一流的校园环境，营造浓厚的学校环境文化，正是我们努力的方向。

二、设计目的
深刻挖掘、提炼、梳理南通工贸技师学院的文化理念等，确定个体、群体行为的规范性、视觉识别的统一性、校园格调的特色性和环境氛围的文化性，建设自由、快乐、温馨、向上、和谐的南通工贸技师学院，营造优美、生动、多彩的学校文化，使学校环境文化起到润物无声、潜移默化的育人作用。

三、设计作用
1、陶冶学生的情操，使学生形成正确的人生观、价值观和世界观。优美的校园环境犹如春风化雨、润物无声。如诗如画的校园风光、布局合理的校园建筑、美丽怡人的校园景致、整洁有序的林荫道路、美观科学的教育布置、文明健康的教育设施等都给学生以巨大的精神力量。
学生在优美的环境中受到感染和熏陶，舒心怡神，触景生情，因美生爱，从而激发学生热爱学校、奋发学习的情怀。丰富多彩、健康高雅的校园文化，对低俗的文化和各种消极不健康的思想也能起到很好的抑制作用。
2、规范师生的言行。健全的规章制度和健康的集体舆论对师生的教学、学习、生活、思想、言行皆有规范作用。当思想言行不符合制度规范的要求时，文化氛围就会迫使他们自我调节矫正。当规范有序的环境文化渗透到校园各个角落时，不文明的现象就会自然地销声匿迹。

3、培养学生的健康个性，促进学生的心理健康。不同的人有不同的兴趣爱好。多彩的校园文化适应了学生精神需求的多样化，使学生在活动中认识自己的价值，树立积极向上的生活学习态度，优美的校园环境、丰富多彩的校园文化、和谐的人际关系可以培养学生良好的心理适应能力，拓宽学生的人际交往，使学生胸怀宽广，与人友好相处。

4、培养师生的集体意识和协作精神。学校环境文化建设以学校集体为单位，以班级团队为要素，以个体成员为基础，这要求每个学校成员要处理好个人与他人、集体之间的关系，注意相互间的协作，构成一种友好互助的群体氛围。一个充满理想、友好团结的集体定会使集体成员感受到集体的温暖，体会到集体力量的伟大，锤炼出严以律己、宽以待人的集体观念。
5、增强学生的竞争意识，提高学生的交际能力，培养学生的兴趣特长和创造能力，还可磨练学生意志。
四、设计原则

学校是教育的场所，学生是学习的主角，学校建筑环境应顺应教育的需求，处处以情感人、以景育人，以“人本化，人性化，可持续发展”为原则，为师生创造一个优雅宜人，欣欣向荣的学习、工作环境。

我们作如下定义：科技校园、产业校园、和谐校园
科技校园：融入现代科技理念，结合南通地方科技文化。突出学校及地域的技术特色，给学校营造出立意明确的职业化景观。

产业校园：学校与多家企业合作，且实践与理论同步。产业文化宣传与校园环境文化应相互渗透，互相融合，达到理念与实践神形合一的效果。
和谐校园：学校重视知识文化和人才素质的培养，因此校园景观应该具有鲜明的育人性和整体的美感。

五、建筑文化设计营造

1、功能：办公教学

2、设计范畴：电梯侧面、走廊、办公室、楼道等
3、设计内容

六、大体设计效果

1、电梯口处，侧面大墙壁以钛金字做门头，配置两个亚克力展板，内容可以与电气工程相关。

[image: image13.jpg]

电梯口侧面制作一块亚克力指示牌

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

2、走廊两侧  配备亚克力展板，例如弟子规，名人名言等。

[image: image4.jpg]

3、实验室 配备亚克力展板，例如：责任安全总则+名人名言
[image: image5.jpg]VeI, eeraseast
(ex. castiamn, avaken

wgCuE SRR, RINRERRRERD
zvan, a0, RERRS. UREREARE
ar nunmesaan, REROERE
5 n, sememcer sy TR
Swchun S 8. SAKSRRAN MR ERVRRX
AERNTST CaNARRIRUASIIAS, BERUKER
awesioe. caur.
¥ caw. kataAaTen. RsENRS, BEE
e
PRI, IRETERIR. 447, BUAS. K.

Araeszae, un. AARCRE. BAER.
Vlarheree name. na. rasaes.
< avcn ras. cun, maen, apemEPa,
Py e
AOTCRLL 2105 1. . SAAANR.
Qi

}

Ly TREREVAUS
AR ERRAAREER, Y KRRAREE

417, HEARRERGSWSNATHEBE S,
WAARERAREHARTARRECRT
ANEHERECLRAMLT (XRAML, HEE
LERRESRRPER, AN RENTRY.
2 WARREEN -, NBHE REES BRK
N, PRARSHYNTAALRENE AR,
3. KRNANTE. A, K. TR SRAGR

A B9 UERRESLY-
4 BEERURE, FRRBRHRRAAREE

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

（或者选用铝合金可开启式展示区，更换图片方便快捷）

4、其他亚克力指示牌若干，如人物指示、警示标语、立式可升降不锈钢指引牌等
[image: image8.jpg]%
‘\-:x\*°°$‘\
;

[image: image9.jpg]

[image: image10.png]

备注：亚克力展板设计内容和如下相关专业结构相对应：1、电气自动化设备安装与维修；2、机电一体化；3、楼宇自动化。
5、课桌凳

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

（1） 六边形桌子：

桌面采用2.5MM  E1级环保板，桌面直径1.5M，六边形桌面，绿色，桌脚采用2.0MM厚钢管，桌面底部放置1.0MM圆管做为书架，桌面做成两个个体，合并时就为六边形桌。

（2） 学生凳：

尺寸0.36M*0.26M*0.42M，钢质材料，25*25，方管壁厚1.5MM。

报价表

	项目
	品牌、规格
	位置
	数量
	单价
	合计

	钛金字门头
	瑞昌、0.5M*0.5M
	电梯口侧面墙壁
	5

	墙壁亚克力展板
	蒂森克鲁伯60CM*90CM
	电梯口侧面
	2

	墙壁亚克力展板
	蒂森克鲁伯60CM*90CM
	走廊两侧
	24

	墙壁亚克力展板
	蒂森克鲁伯60CM*90CM
	实验室（每间8块，16间）
	120

	指示牌、警示语牌

	若干

	学生桌、凳
	欧尼盛、6人
	教室（一张六边形桌配6张凳子）
	14套

	安装及辅料费

	1